



# Ejvang Øko ApS

## Årsrapport 2023 - 24

**CVR: 37236330**  
**01.10.2023 – 30.09.2024**  
**TINGSTEDVEJ 38, 4350 UGERLØSE**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den: 17. marts 2025

---

Dirigent: Jørgen Mikael Jørgensen



Søften  
Vissenbjerg  
Ærø

Horsens  
Aars  
Samsø

Viborg  
[www.velas.dk](http://www.velas.dk)



# INDHOLD

<b>PÅTEGNINGER</b>	<b>4</b>
Ledelsespåtegning.....	4
Revisors erklæring om opstilling.....	5
<b>LEDELSESBERETNING MV.</b>	<b>6</b>
Selskabsoplysninger.....	6
Ledelsesberetning.....	7
<b>ÅRSREGNSKAB</b>	<b>8</b>
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12

# SELSKABSOPLYSNINGER

## **SELSKABET**

Ejvang Øko ApS  
Tingstedvej 38  
4350 Ugerløse

CVR-nr.: 37236330  
Stiftet: 13.11.2015  
Hjemsted: Holbæk

Regnskabsår: 01.10.2023 - 30.09.2024

## **DIREKTION**

Jørgen Mikael Jørgensen

## **REVISOR**

Velas I/S  
Erhvervsbyvej 13  
8700 Horsens

## **PENGEINSTITUT**

Sparekassen Sjælland  
Isefjords Allé 5  
4300 Holbæk

# LEDELSESBERETNING

## **VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER**

Virksomhedens formål er produktion og salg af fjerkræ samt hermed beslægtet virksomhed.

## **UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD**

Årets resultat udviser et resultat før skat på tkr. 1.618, som er et bedre resultat med tkr. 738 i forhold til 2023.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

# RESULTATOPGØRELSE

		2023/24	2022/23
NOTE		KR.	KR.
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.644.590</b>	<b>1.096.807</b>
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-77.528	-82.277
	Andre driftsomkostninger	-13.829	-148.744
	<b>DRIFTSRESULTAT</b>	<b>1.553.233</b>	<b>865.786</b>
3	Finansielle indtægter	66.294	15.280
4	Finansielle omkostninger	-1.383	-915
	<b>ÅRETS RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>1.618.144</b>	<b>880.151</b>
	Skat af årets resultat	-355.912	-194.112
	<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>1.262.232</b>	<b>686.039</b>
	<b>Resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte	1.300.000	800.000
	Overført resultat	-37.768	-113.962
	<b>Disponering i alt</b>	<b>1.262.232</b>	<b>686.039</b>

# BALANCE

	2023/24	2022/23
NOTE	KR.	KR.
<b>Aktiver</b>		
Indretning lejede lokaler	165.388	220.517
Produktionsanlæg og maskiner	88.699	111.098
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>254.087</b>	<b>331.615</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>254.087</b>	<b>331.615</b>
Råvarer og hjælpematerialer	152.253	675.845
<b>Varebeholdninger</b>	<b>152.253</b>	<b>675.845</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	43.441	15.293
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.343.441	0
Andre tilgodehavender	59.957	227.741
Skatteaktiv	35.000	39.000
Periodeafgrænsningsposter	10.764	0
<b>Tilgodehavender</b>	<b>1.492.603</b>	<b>282.034</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>55.137</b>	<b>367.793</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>1.699.993</b>	<b>1.325.672</b>
<b>AKTIVER</b>	<b>1.954.080</b>	<b>1.657.287</b>

# BALANCE

	2023/24	2022/23
NOTE	KR.	KR.
<b>Passiver</b>		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	129.746	167.514
Foreslået udbytte	1.300.000	800.000
<b>Egenkapital</b>	<b>1.479.746</b>	<b>1.017.514</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	46.418	43.126
Gæld til tilknyttede virksomheder	16.480	307.762
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	7.960	7.509
Selskabsskat	351.912	229.812
Anden gæld	51.564	51.564
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>474.334</b>	<b>639.773</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>	<b>474.334</b>	<b>639.773</b>
<b>PASSIVER</b>	<b>1.954.080</b>	<b>1.657.287</b>
5 <b>Eventualforpligtelser mv.</b>		
6 <b>Pantsætning og sikkerhedsstillelse</b>		
7 <b>Anvendt regnskabspraksis</b>		

# EGENKAPITALOPGØRELSE

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Primo	50.000	167.514	800.000	1.017.514
Forslag til resultatdisponering		-37.768	1.300.000	1.262.232
Udbetalt udbytte		0	-800.000	-800.000
<b>Ultimo</b>	<b>50.000</b>	<b>129.746</b>	<b>1.300.000</b>	<b>1.479.746</b>

# NOTER

	2023/24	2022/23
	KR.	KR.
<b>1 SÆRLIGE POSTER</b>		

Særlige poster omfatter erstatning i forbindelse med fugleinfluenza tkr. 271.

## **2 PERSONALEOMKOSTNINGER**

Antal heltidsbeskæftigede	1	0
---------------------------	---	---

## **3 FINANSIELLE INDTÆGTER**

Renteindtægter tilknyttede virksomheder	65.467	15.280
Andre finansielle indtægter	827	0
<b>Finansielle indtægter</b>	<b>66.294</b>	<b>15.280</b>

## **4 FINANSIELLE OMKOSTNINGER**

Renteudgifter tilknyttede virksomheder	-932	-598
Andre finansielle omkostninger	-451	-317
<b>Finansielle omkostninger</b>	<b>-1.383</b>	<b>-915</b>

# NOTER

## 5 EVENTUALFORPLIGTELSER MV.

Selskabet har indgået flerårige aftaler på leje af jord. Det forventede lejebeløb i den resterende del af kontraktperioden indgår i eventualforpligtelserne.

Den samlede eventualforpligtelse udgør 61 tkr.

## **SAMBESKATNING**

Selskabet hæfter solidarisk alle danske selskaber i Flidsminde Holding koncernen for skat af koncernens sambeskattede indkomst for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat.

## 6 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Der er ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.

# NOTER

## 7 ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for selskabet for 1. oktober 2023 - 30. september 2024 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B, med tilvalg fra regnskabsklasse C.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Rapporteringsvaluta: Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

### VALUTAOMREGNING

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

## RESULTATOPGØRELSE

### NETTOOMSÆTNING

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### BRUTTOFORTJENESTE/ -TAB

Bruttofortjeneste / - tab består af sammentrækning af regnskabsposterne, nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger, i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 32.

### ANDRE DRIFTSINDTÆGTER OG -OMKOSTNINGER

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder bl.a. fortjeneste/tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver. Tilskud indregnes under andre driftsindtægter i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### OMKOSTNINGER TIL RÅVARER OG HJÆLPEMATERIALER

Råvarer og hjælpematerialer omfatter kostpris for årets solgte varer og varer medgået til produktionen i året.

### ANDRE EKSTERNE OMKOSTNINGER

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til forsikringer, administration mv.

### FINANSIELLE POSTER

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og renteomkostninger.

### SKAT AF ÅRETS RESULTAT

Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i

## NOTER

resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte på egenkapitalen.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Flideminde Holding ApS som administrationsselskab.

Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

### BALANCE

#### MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

Bygninger, produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar måles ved første indregning til kostpris og indregnes efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen, indtil det tidspunkt hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventet brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdi.

	Brugstid	Restværdi
Indretning lejede lokaler	5-10 år	0 %
Produktionsanlæg og maskiner	5-10 år	0 %

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle aktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

#### VÆRDIFORRINGELSE AF ANLÆGSAKTIVER

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver, der ikke løbende reguleres til dagsværdi vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Foreligger der indikationer på værdiforringelse vurderes, hvorvidt der er et behov for nedskrivning. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi.

## NOTER

Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelse af aktivet eller aktivgruppen.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

### VAREBEHOLDNINGER

Råvarer og hjælpematerialer måles til kostpris eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

### TILGODEHAVENDER

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes, at være en indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

### PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### LIKVIDE BEHOLDNINGER

Likvide beholdninger omfatter nettobankindestående og likvide beholdninger.

### UDBYTTE

Forslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### SKYLDIG SKAT OG UDSKUDT SKAT

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor samme juridiske skatteenhed. Eventuelle nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

### GÆLDSFORPLIGTELSE

Finansielle forpligtelser, som omfatter gæld til kreditinstitutter, leverandørgæld og tilknyttede virksomheder, indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle

## NOTER

forpligtelser til amortiseret kostpris .

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.